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Amerykańska Agencja ds.
Leków i Żywności (FDA) zatwierdziła kolejny
sposób leczenia chłoniaka z obwodowych
komórek T (PTCL – peripheral T-cell
lymphoma), rzadkiego, a jednak agresywnego
nowotworu układu chłonnego z innego typu
niż Hodgkina.

Belinostat (Beleodaq) został zatwierdzony w ramach przyspieszonego programu zatwierdzania FDA.
Jest wskazany dla pacjentów z nawrotowym lub opornym PTCL.

Nieziarnicze chłoniaki złośliwe dotknęły w 2014 około 70 800 Amerykanów. National Cancer
Institute prognozuje wśród chorych wysoką śmiertelność - prawie 19 000 przypadków. PTCL stanowi
około 10% do 15% wśród nieziarniczych chłoniaków złośliwych zdiagnozowanych w Stanach
Zjednoczonych i Kanadzie.

"Jest to trzeci lek, który został zatwierdzony od 2009 roku do leczenia chłoniaka z obwodowych
komórek T" - powiedział Richard Pazdur, dyrektor Office of Hematology and Oncology Products w 
FDA Center for Drug Evaluation and Research. "Dzisiejsza rejestracja rozszerza liczbę dostępnych
opcji leczenia pacjentów z poważnymi i zagrażającymi życiu chorobami."

W 2009 FDA zatwierdziło pralatrexate (Folotyn) ze wskazaniem dla pacjentów z nawrotowym lub
opornym PTCL, a w 2011 roku, Agencja zatwierdziła romidepsin (Istodax) w leczeniu PTCL u
pacjentów, którzy otrzymali już wcześniejsze leczenie.

Zatwierdzenie Belinostat było oparte m.in. na wynikach badania klinicznego na 129 pacjentach
z nawrotowym lub opornym PTCL. Byli oni leczeni do czasu progresji choroby lub do momentu, gdy
działania niepożądane były nie do zaakceptowania. Najczęściej raportowane działania niepożądane
obejmowały: nudności, zmęczenie, gorączkę, niedokrwistość i wymioty.

Według FDA prawie 26% przypadków odpowiedziało całkowicie lub częściową na leczenie
belinostatem.



Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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